
 
 

UCHWAŁA NR L.513.2022 
RADY GMINY DARŁOWO 

z dnia 27 maja 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z  2022 r. 
poz.  559 z późn.zm.);  art. 211 ust. 4 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.), oraz art 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 , poz. 584) 
Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje : 

§ 1. 1. Dokonać zwiększenia dochodów w budżecie Gminy Darłowo na 2022 rok , zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonać zwiększenia oraz przeniesienia wydatków w budżecie Gminy Darłowo na 2022 rok zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Dokonać zmiany załącznika nr 12 do Uchwały Rady Gminy Darłowo Nr XLIV.447.2021 z dnia 
20 grudnia 2021 ws uchwalenia budżetu na 2022 rok,  zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Budżet po dokonanych zmianach zamyka się następującymi kwotami : 

Dochody 69 164 605,54 zł 

W tym: dochody bieżące                    57 628 822,28 zł 
             dochody majątkowe               11 535 783,26 zł 

Wydatki 83 582 447,82 zł 

W tym: wydatki bieżące                     55 396 723,56 zł 
             Wydatki majątkowe               28 185 724,26 zł 

Deficyt w kwocie 
który zostanie pokryty przychodami z pożyczek i kredytów  w wysokości  
8 020 307,00 zł, nadwyżki z lat ubiegłych 878 640,00 zł   oraz przychodów z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym  budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych  związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach   5 518 895,28 zł. 

  14 417 842,28 zł 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 3 czerwca 2022 r.

Poz. 2541



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo 

 
 

Grzegorz Hejno 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2541



Uzasadnienie do zmian w budżecie Gminy Darłowo. 

 

 
 

Zwiększyć dochody z tytułu środków otrzymanych w związku z uchodźcami z Ukrainy przebywającymi na 

terenie naszej gminy: 

a) na wyżywienie i zakwaterowanie uchodźców z Ukrainy   333 560,00 zł; 

b) na edukację dla dzieci z Ukrainy uczących się w szkołach na terenie gminy 101 247,00 zł; 

c) na świadczenia społeczne dla GOPS 10 076,00 zł; 

d) na wypłatę świadczenia 300,00 zł   15 300,00 zł; 

e) na świadczenia rodzinne (realizacja UG Darłowo)  26 000,00 zł; 

f) zwrot środków na dokonane zakupy związane z wyposażeniem lokali gminnych w których zamieszkują 

uchodźcy z Ukrainy   2 895,00 zł; 

     ponadto z tytułu 

g) środków otrzymanych z US za sprzedaż napojów alkoholowych      61 947,97 zł; 

h) środków na świadczenie żłobkowe  10 500,00 zł na dofinansowanie opłaty stałej na pierwsze dziecko 

(po 300 zł miesięcznie). 

i) dotacji unijnej na zadanie pn. „Podniesienie walorów Gminy Darłowo poprzez przebudowę świetlicy 

wiejskiej w miejscowości Wiekowo” 198 872,00 zł oraz zmianę klasyfikacji środków własnych na w/w 

zadanie w kwocie 113 672,55 zł  z paragrafu 6050 na 6059; 

j) dotacji na funkcjonowanie Dziennego Domu SENIOR +        93 312,00 zł; 

k) sprzedaży mienia  w kwocie 335 000,00 zł. 

 

 

Zwiększyć wydatki z tytułu: 

1) dotacji dla jednostki OSP na zakup samochodu pożarniczego w wysokości 169 900,00 zł; 

2) środków wynagrodzenia związanych z wypłatą odprawy w związku z przejściem na emeryturę 

pracowników oraz na wypłatę wynagrodzenia za odzyskany podatek VAT 130 100,00 zł; 

3) środków na wydatki w ochronie środowiska związane m. in. z wycinką drzew     30 000,00 zł. 

 

 

Przeniesienia wydatków z tytułu: 

1) środków sołeckich: 

− Cisowo kwoty 10 205,98 zł z  zadania "Budowa parkingu przy bloku" (dz.600, rozdz.60016 par.6050) 

na zadanie "Zakup i montaż siłowni i ławek" (dz. 926, rozdz. 92695 par. 4300); 

− Krupy  zmiana klasyfikacji z Dz.626 ,rozdz. 92695 par.4300  na Dz. 900, rozdz.90004 par.4210 dotyczy 

zadania  "Utrzymanie terenów zielonych"; 

2) dotacji dla OSP na zakup i montaż bramy do remizy w Dobiesławiu na  kwotę 13 260,00 zł (w ramach 

środków na OSP Dz.754 , rozdz.75412 par.3030  na 6230); 

3) na składkę członkowską w Spółce Wodnej na kwotę 9 400,00 zł. 

 

Zmiana załącznika Nr 12 do Uchwały budżetowej, dotyczącej środków otrzymanych na uchodźców z Ukrainy. 

      

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2541



Dział Paragraf Treść

700 Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości

URZĄD GMINY DARŁOWO

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Pozostała działalność

0970 Wpływy z różnych dochodów

GMINA

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym

GMINA

758 Różne rozliczenia

Różne rozliczenia finansowe

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł

GMINA

852 Pomoc społeczna

Pozostała działalność

0970 Wpływy z różnych dochodów

GMINA

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

GMINA

10 076,00

93 312,00

93 312,00

103 388,00

85295 103 388,00

10 076,00

75814 101 247,00

101 247,00

101 247,00

61 947,97

61 947,97

101 247,00

336 455,00

61 947,97

75618 61 947,97

336 455,00

75495 336 455,00

336 455,00

70005 335 000,00

335 000,00

335 000,00

Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr L.513.2022 

Rady Gminy Darłowo 

z dnia 27 maja 2022 rok

Rozdział Zmiana

335 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 2541



853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Pozostała działalność

0970 Wpływy z różnych dochodów

GMINA

855 Rodzina

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3

0830 Wpływy z usług

GMINNY ŻŁOBEK "Dziecięcy Zakątek" w Rusku

Pozostała działalność

0970 Wpływy z różnych dochodów

GMINA

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

GMINA 198 872,00

Razem: 1 188 709,97

198 872,00

92109 198 872,00

198 872,00

85595 26 000,00

26 000,00

26 000,00

85516 10 500,00

10 500,00

10 500,00

15 300,00

15 300,00

36 500,00

15 300,00

85395 15 300,00

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 2541



Dział Paragraf Treść

010 Rolnictwo i łowiectwo

Melioracje wodne

4430 Różne opłaty i składki

URZĄD GMINY DARŁOWO

600 Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

URZĄD GMINY DARŁOWO

700 Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY DARŁOWO

4260 Zakup energii

URZĄD GMINY DARŁOWO

Pozostała działalność

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY DARŁOWO

4430 Różne opłaty i składki

URZĄD GMINY DARŁOWO

750 Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

URZĄD GMINY DARŁOWO

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY DARŁOWO

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych

URZĄD GMINY DARŁOWO

ZałącznikNr 2   

do Uchwały Nr L.513.2022

Rady Gminy Darłowo  

z dnia 27 maja 2022 r

Rozdział Zmiana

9 400,00

01008 9 400,00

9 400,00

9 400,00

-10 205,98

60016 -10 205,98

-10 205,98

-10 205,98

9 615,00

70007 19 015,00

12 895,00

12 895,00

6 120,00

6 120,00

70095 -9 400,00

-12 400,00

-12 400,00

3 000,00

3 000,00

130 100,00

75023 130 100,00

100 100,00

100 100,00

10 000,00

30 000,00

30 000,00

487 340,00

75411 0,00

10 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 2541



6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 

do sektora finansów publicznych

URZĄD GMINY DARŁOWO

Ochotnicze straże pożarne

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych

URZĄD GMINY DARŁOWO

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 

do sektora finansów publicznych

URZĄD GMINY DARŁOWO

Pozostała działalność

3110 Świadczenia społeczne

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

801 Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 

oświaty

URZĄD GMINY DARŁOWO

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

SZKOŁA PODSTAWOWA  W DĄBKACH

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

SZKOŁA PODSTAWOWA  W DĄBKACH

SZKOŁA PODSTAWOWA W KOPNICY

SZKOŁA PODSTAWOWA W STARYM JAROSŁAWIU

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

SZKOŁA PODSTAWOWA  W DĄBKACH

SZKOŁA PODSTAWOWA W KOPNICY

SZKOŁA PODSTAWOWA W STARYM JAROSŁAWIU

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

SZKOŁA PODSTAWOWA  W DĄBKACH

SZKOŁA PODSTAWOWA W KOPNICY

SZKOŁA PODSTAWOWA W STARYM JAROSŁAWIU

URZĄD GMINY DARŁOWO

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek

SZKOŁA PODSTAWOWA W KOPNICY

4260 Zakup energii

-10 000,00

-10 000,00

75412 169 900,00

-13 260,00

-13 260,00

183 160,00

183 160,00

75495 317 440,00

317 440,00

317 440,00

101 247,00

80101 94 020,14

10 530,10

10 530,10

13 930,33

13 930,33

9 464,78

7 077,28

2 137,50

250,00

1 359,26

1 014,00

315,26

2 350,51

1 097,78

1 097,78

665,22

30,00

14 715,75

9 303,24

2 562,00

500,00

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 2541



SZKOŁA PODSTAWOWA W KOPNICY

SZKOŁA PODSTAWOWA W STARYM JAROSŁAWIU

4300 Zakup usług pozostałych

SZKOŁA PODSTAWOWA  W DĄBKACH

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

SZKOŁA PODSTAWOWA  W DĄBKACH

SZKOŁA PODSTAWOWA W KOPNICY

SZKOŁA PODSTAWOWA W STARYM JAROSŁAWIU

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

SZKOŁA PODSTAWOWA  W DĄBKACH

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

SZKOŁA PODSTAWOWA  W DĄBKACH

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

SZKOŁA PODSTAWOWA W STARYM JAROSŁAWIU

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

SZKOŁA PODSTAWOWA  W DĄBKACH

851 Ochrona zdrowia

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY DARŁOWO

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY DARŁOWO

852 Pomoc społeczna

Ośrodki wsparcia

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

DZIENNY DOM "SENIOR +" W WIEKOWIE

4260 Zakup energii

DZIENNY DOM "SENIOR +" W WIEKOWIE

4300 Zakup usług pozostałych

DZIENNY DOM "SENIOR +" W WIEKOWIE

Pozostała działalność

3110 Świadczenia społeczne

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Pozostała działalność

3110 Świadczenia społeczne

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

550,00

115,22

1 000,00

1 000,00

41 256,92

27 456,92

12 500,00

1 300,00

80103 7 226,86

972,10

972,10

139,28

139,28

160,00

160,00

5 955,48

5 955,48

61 947,97

85154 61 947,97

30 000,00

30 000,00

31 947,97

31 947,97

103 388,00

85203 93 312,00

45 000,00

45 000,00

18 312,00

18 312,00

30 000,00

85395 15 300,00

15 300,00

15 300,00

30 000,00

85295 10 076,00

10 076,00

10 076,00

15 300,00

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 2541



855 Rodzina

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

GMINNY ŻŁOBEK "Dziecięcy Zakątek" w Rusku

Pozostała działalność

3110 Świadczenia społeczne

URZĄD GMINY DARŁOWO

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY DARŁOWO

Pozostała działalność

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY DARŁOWO

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

URZĄD GMINY DARŁOWO

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

URZĄD GMINY DARŁOWO

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

URZĄD GMINY DARŁOWO

926 Kultura fizyczna

Pozostała działalność

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY DARŁOWO

36 500,00

85516 10 500,00

10 500,00

10 500,00

85595 26 000,00

26 000,00

26 000,00

36 000,00

90004 1 000,00

1 000,00

1 000,00

90095 35 000,00

35 000,00

35 000,00

198 872,00

92109 198 872,00

-113 672,55

-113 672,55

198 872,00

198 872,00

113 672,55

Razem: 1 188 709,97

113 672,55

9 205,98

92695 9 205,98

9 205,98

9 205,98

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 2541



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr L.513.2022

Rady Gminy Darłowo

z dnia 27 maja 2022 r.

Plan dochodów i wydatków

związanych z realizacją zadań z zakresu wynikającego z ustawy o  pomocy obywatelom Ukrainy w zwiazku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa w ramach Funduszu pomocy w 2022 r.

                    DOCHODY    WYDATKI

Dział Rozdz. § Nazwa Kwota środków Dział Rozdz. § Nazwa Kwota środków

754 75495 0970 Fundusz pomocy obywatelom Ukrainy 812 760,00 754 75495 3110 Wypłata zasiłków ze środków Funduszu 812 760,00 

 zasiłków na wyżywienie i Pomocy (wypłata na zakwaterowanie

zakwaterowanie i wyżywienie obywateli Ukrainy )

754 75495 0970 Fundusz Pomocy Obywatelom Ukrainy 3 911,95 754 75495 4010 Dodatkowe wynagrodzenie za nadawanie nr 3 500,00 

Nadanie nr PESEL 4110 PESEL obywatelom Ukrainy 326,20 

4120 85,75 

754 75495 0970 Fundusz Pomocy Obywatelom Ukrainy

wykonanie zdjęć do nr PESEL 8 062,50 754 75495 4300 Usługa wykonania zdjęć niezbędna do 8 062,50 

wystąpienia o nr PESEL

758 75814 2700 Fundusz Pomocy Obywatelom Ukrainy 101 247,00 801 80101 4010 13 930,33 

dodatk.środki na zadnia oświatowe 4110 Wynagrodzenia i wydatki na obsługę 9 464,78 

zwiazane z kształceniem , wychowaniem, 4120 związana znauczaniem dzieci i uczniów 1 359,26 

opieką nad dziećmii uczniami 4210 z Ukrainy 14 715,75 

4240 1 097,78 

4260 665,22 

4300 1 000,00 

4790 41 256,92 

80103 4110 972,10 

4120 139,28 

4210 160,00 

4790 5 955,48 

80101 2540 dotacja dla szkół Społecznych z terenu 10 530,10 

Gminy Darłowo

852 85295 0970 Fundusz pomocy obywatelom Ukrainy 13 631,00 852 85295 4220 Posiłek dla dzieci i młodzieży -zakup produktów 13 631,00 

posiłek dla dzieci i młodzieży

852 85295 0970 Fundusz pomocy obywatelom Ukrainy 852 85295 Fundusz pomocy obywatelom Ukrainy

*dożywianie 5 962,00 3110 *dożywianie 5 962,00 

*zasiłki okresowe 6 500,00 3110 *zasiłki okresowe 6 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 2541



*zasiłki stałe 5 033,00 3110 *zasiłki stałe 5 033,00 

853 85395 0970 Fundusz pomocy obywatelom Ukrainy 134 640,00 853 85395 3110 Wypłata świadczenia jednorazowego 300,00 zł 132 300,00 

wypłata jednorazowego 4010 Koszty związane z przygotowaniem 1 955,87 

świadczenia 300,00 zł 4110 i wypłatą świadczeńnia jednorazowego (2%) 336,21 

4120 47,92 

855 85595 0970 Fundusz pomocy obywatelom Ukrainy 46 000,00 855 85595 0970 Wypłata zasiłków rodzinnych 46 000,00 

na realizacje zasiłków rodzinnych

Razem 1 137 747,45 1 137 747,45 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 11 – Poz. 2541


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2022-06-03T11:41:20+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




